Заключение № 1

Наблюдательного совета МАОУ «Гимназия № 76»

Г.Ростов-на-Дону «16» марта 2021г

На основании Протокола заседания наблюдательного совета МАОУ
«Гимназия № 76» от 16.03.2021г№ 1:

1. Согласовать годовую бухгалтерскую отчетность МАОУ «Гимназия №
76» за 2020 год.

2. Принять отчет о деятельности автономного учреждения МАОУ
«Гимназия № 76» за 2020год.

3. Директору МАОУ «Гимназия № 76» Кулинченко П .В ., на основании
пункта 7 части 1, части 2 статьи 11 Закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ,
пункта 10 Общих требований, утвержденных приказом Минфина от
30.09.2010 № 114н, пункта 2 Правил, утвержденных постановлением
Правительства от 18.10.2007 № 684, направить отчет о деятельности
автономного учреждения МАОУ «Гимназия № 76» за 202Огод на
согласование учредителю МАОУ «Гимназия № 76» - Управлению
образования города Ростова-на-Дону.

4. Копию данного Заключения направить учредителю - Управлению
образования города Ростова-на-Дону и в МАОУ «Гимназия № 76».

Подписи членов наблюдательного совета МАОУ «Гимназия № 76»:

Председатель наблюдательного
Члены наблюдательного совета:

Ююкина В.Ю.

Алексеева А.И.

Хижнякова Л.Г.

совета Колесникова В.Н.

Гриппа Л.Е.

Логинов С.И.

ПРОТОКОЛ

заседания Наблюдательного совета МАОУ «Гимназия № 76»

№1

г. Ростов-на-Дону «16  » марта 2021г.

Присутствовали: Колесникова В.Н., Гриппа JI.E., Логинов С.И., Ююкина
В.Ю., Хижнякова Л.Г., Алексеева А.И.
Отсутствовали: Рудакова Ю.А.
Приглашенные: директор Кулинченко П.В., главный бухгалтер Демакова
И.В.
Повестка дня:

1. Согласование годовой бухгалтерской отчетности МАОУ «Гимназия
№ 76» за 2020 год.

2. Заключение о деятельности автономного учреждения МАОУ
«Гимназия № 76» за 2020 отчетный год.
Слушали:

1. По первому вопросу повестки дня выступила главный бухгалтер
МАОУ «Гимназия № 76» Демакова И.В.. Она познакомила членов
Наблюдательного совета с годовой бухгалтерской отчетностью за 2020
год в составе:

• Баланс государственного (муниципального) учреждения (ф. 0503730);
• Справка по заключению учреждением счетов бухгалтерского учета
отчетного финансового года (ф. 0503710);
• Отчет об исполнении учреждением плана его финансово
хозяйственной деятельности (ф. 0503737);
• Отчет об обязательствах учреждения (ф. 0503738);
• Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения (ф.
0503721);
• «Отчет о движении денежных средств учреждения» (ф. 0503723);
• «Пояснительная записка к Балансу учреждения (ф. 0503760) в составе
форм:
-  Сведения об основных направлениях деятельности (таблица № 1);
-  Сведения об особенностях ведения бухгалтерского учета (таблица № 4);
-  Сведения об исполнении мероприятий в рамках субсидий на иные цели и
бюджетные инвестиции (ф. 0503766);
-  Сведения о движении нефинансовых активов учреждения (ф. 0503768);
-  Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения (ф.
0503769);
-  Сведения об остатках денежных средств учреждения (ф. 0503779

2.По второму вопросу повестки дня выступил директор МАОУ
«Гимназия № 76» Кулинченко П.В.. Он познакомил членов

Наблюдательного совета с отчетом МАОУ «Гимназия № 76» о
деятельности автономного учреждения за 2020 отчетный год.
Вопросы, поставленные на голосование :
1 .Дать заключение о согласовании бухгалтерской отчетности за 2020 год.
2. Дать заключение о рассмотрении отчета о деятельности автономного
учреждения в 2020году.
Выступили:
-Логинов С.И. с предложением согласовать бухгалтерскую отчетность за
2020 год.
-Ююкина В.Ю. с предложением принять отчет о деятельности
автономного учреждения МАОУ «Гимназия № 76» за 2020год.
Решили:
1. Согласовать годовую бухгалтерскую отчетность МАОУ «Гимназия № 76»
за 2020 год.
2.Принять отчет о деятельности автономного учреждения МАОУ «Гимназия
№ 76» за 2020год.
Итоги голосования:
«ЗА» - 6, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Председатель Наблюдательного совета
МАОУ «Гимназия № 76»
Члены наблюдательного совета:

у^Алексеева А.И.

Ююкина В.Ю.

Секретарь Наблюдательного совета